1

2025年 10月 31日

各  位

株主優待制度の継続に関するお知らせ

当社は、本日 2025 年 10月 31 日開催の取締役会において、株主優待制度の継続について決

議しましたので下記の通りお知らせ致します。

記

１．株主優待制度の目的

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式の投資魅力を高め、より多く

の方々に当社株式を中長期にわたって保有していただくことを目的として、2020年度よ

り株主優待制度を導入しました。株主の皆様に当社事業に対する理解をより一層深めて

いただくとともに、当社株式をより長く継続保有していただきたく、株主優待制度を継

続いたします。株主の皆様のご期待にお応えするために、今後も更なる成長を目指して

まいりますので、何卒ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

２．株主優待制度の概要

(1) 対象となる株主様

2026年３月末日の株主名簿に記載された当社株式を500株以上お持ちの株主様を対

象とさせていただきます。

(2) 株主優待の内容

保有株式数と継続保有期間に応じて、下表記載の「株主優待ポイント」を進呈致しま

す。株主様はポイントを利用して優待商品カタログの中からお好きな商品をお選び

いただき、交換していただくことができます。なお、施設改修工事に伴うイイノホー

ル休館（2026年７月１日～2027年３月末予定）のため、来年度の抽選優待によるイ

イノホールでの落語・講談会へのご招待はございません。

会 社 名      飯 野 海 運 株 式 会 社

代表者      代表取締役社長 大 谷 祐 介

コード番号   9 1 1 9   （ 東 証 プ ラ イ ム ）

問合せ先      SR 広報部長   羽 山 晶 子

（TEL 03－6273－3069）

 2

商品および抽選優待の内容につきましては決定次第お知らせいたします。

＜株主優待ポイント表＞

保有株式数 継続保有期間※1 優待① 優待➁

500 株以上

1,000 株未満

1 年未満

カタログギフト商品

または

社会貢献活動への寄付※2

から選択

2,000 ポイント

落語家オリジナル手ぬぐい

または

当社オリジナル商品を

抽選で贈呈

500 株以上を

継続 1 年以上
3,000 ポイント

1,000 株以上

1 年未満 4,000 ポイント

1,000 株以上を

継続 1 年以上

8,000 ポイント

(複数選択可能※3)

（1ポイント＝1円相当）

※1 『継続1年以上保有』とは、株主優待割り当て基準日である３月末日時点の株主名簿を含む、過去の３月末

日および９月末日時点の株主名簿へ３回連続して記載されることとし、かつ、その期間中の株主名簿への

保有記録が500株または1,000株を一度も下回らない場合を、それぞれ500株以上または1,000株以上として

判定します。相続や株主名簿からの除籍等により株主番号が変更になった場合は、その直後の基準日から

起算します。

※2 株主様からお預かりした金額と同額を当社からも寄付することを予定しています。

※3 複数選択（8,000ポイント）例：

➀2,000円相当商品×4個

②3,000円相当商品×2個と2,000円相当寄付×１個

③4,000円相当商品×2個

(3) 株主優待のお届け時期

株主優待ポイントの進呈：2026年６月初旬（予定）

※商品との交換期間は2026年６月～2026年７月末の予定

以上